UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:             /UBND

V/v tham gia Hội thi nghiệp vụ

chữa cháy và CNCH “Tổ liên gia

an toàn PCCC” cấp tỉnh năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

                  - Công an thị xã;

  - UBND xã Phổ Cường.

Thực hiện Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 14/3/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

(CNCH) “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy (PCCC)” năm 2024. Ngày

20/4/2024, UBND thị xã tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và  cứu nạn, cứu

hộ “Tổ liên gia an toàn PCCC” cấp thị xã năm 2024. Kết quả chung cuộc, Đội thi

Tổ liên gia an toàn PCCC xã Phổ Cường đạt giải nhất toàn đoàn.

Để đảm bảo cho Đội thi Tổ liên gia an toàn PCCC xã Phổ Cường tập luyện

và tham gia Hội thi cấp tỉnh đạt kết quả, UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Công an thị xã

- Tham mưu thành lập Đội tham gia Hội thi “Tổ liên gia an toàn PCCC”

cấp tỉnh năm 2024 (gửi danh sách Đội tham dự Hội thi cấp tỉnh về Ban Tổ chức

Hội thi cấp tỉnh tối thiểu trước 10 ngày tổ chức Hội thi); đồng thời, chuẩn bị

sân bãi và các điều kiện khác để tổ chức hướng dẫn kỹ năng, nghiệp vụ, tổ chức

tập luyện cho các thành viên Tổ liên gia an toàn PCCC tham gia Hội thi cấp tỉnh

năm 2024 đạt kết quả.

- Mua sắm các phương tiện, dụng cụ, trang phục thi đấu,… cho Đội thi

cấp tỉnh, đảm bảo đúng Điều lệ Hội thi; thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy

định.

2. UBND xã Phổ Cường

Chỉ đạo kiện toàn Tổ liên gia an toàn PCCC tham gia Hội thi cấp tỉnh (Tổ

liên gia đạt giải nhất trong Hội thi cấp thị xã) đảm bảo tiêu chuẩn, đối tượng, số

lượng theo Điều lệ Hội thi của Ban Tổ chức Hội thi cấp tỉnh (có bản photo Điều

lệ kèm theo) và huy động thành viên Tổ liên gia an toàn PCCC tham gia tập

luyện, thi đấu khi có triệu tập. Gửi danh sách thành phần Đội tham dự Hội thi

cấp tỉnh về Công an thị xã (qua Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã

hội) trước ngày 05/5/2024 để tập hợp, báo cáo Ban Tổ chức Hội thi cấp tỉnh.

2

Yêu cầu Công an thị xã, UBND xã Phổ Cường triển khai thực hiện nghiêm

túc, hiệu quả. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

báo cáo UBND thị xã (qua Công an thị xã) để chỉ đạo, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-05-03T08:22:29+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-05-03T09:32:31+0700

		2024-05-03T09:32:31+0700

		2024-05-03T09:32:31+0700

		2024-05-03T09:32:31+0700